МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

От 29.09.2025 №358
г. Одинцово

О проведении семинара для педагогов-библиотекарей и специалистов школьных библиотек
со стажем работы до 3 лет на тему: «Школьная библиотека: старт в профессии»

С целью обеспечить начинающих школьных библиотекарей базовыми знаниями.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 02.10.2025 в 10.00 на базе МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования» семинар для педагогов - библиотекарей и специалистов школьных
библиотек (стаж работы до 3 лет) (далее - начинающий библиотекарь) на тему:
«Школьная библиотека: старт в профессии».

2. Утвердить программу семинара согласно Приложению 1.
3. Утвердить список участников семинара согласно Приложению 2.
4. Для семинара необходимо пройти регистрацию по ссылке:

nTKbK4/edit?usp=sharing
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lABxqntosbPCaBBvSZsLhHwSVnCokM8Ep9h27c

5. Ответственным за подготовку и проведение семинара назначить Яхлакову М.А.,
методиста по библиотечным фондам МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования» (далее-методист).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lABxqntosbPCaBBvSZsLhHwSVnCokM8Ep9h27c

2

Приложение 1
к приказу МБУ ДПО Одинцовского

УМЦ Развитие образования
от 29.09.2025 № 358

ж
семинара

Директо
«Утверждаю»

одинцовского
образования
Ибрагимова

Программа

1. Ориентация в профессии.
2. Организация пространств и фондов
3. Работа с читателями.
4. Сотрудничество с педагогами и администрацией.
5. Цифровые инструменты и ресурсы.
6. Профессиональное развитие.